
1

       Azienda Sanitaria Locale 
AL

Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE PROCESSATA SULLA PIATTAFORMA MEPA, PER 
LA FORNITURA DI SOLUZIONE DETERGENTE E NEUTRALIZZANTE PER MACCHINA 
LAVASTRUMENTI OCCORRENTI ALL’ASL AL. DURATA: 24 MESI - RDO 3651119 - 
DITTA MEDITEC S.R.L. - SMART CIG: Z9A3B214B3

S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

IL DIRETTORE – Carrea Lucia

Il Responsabile Procedimento Carrea Lucia Favorevole

Il Dirigente Proponente Carrea Lucia Favorevole



2

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11.10.2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”; 

vista la deliberazione n. 813 dell’11.12.2018 con la quale è stata modificata la convenzione 
tra l’Azienda Ospedaliera SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria, l’A.S.L. AL e l’A.S.L. AT di 
Asti per la regolamentazione unitaria delle funzioni a coordinamento sovrazonale; 

L’ecosistema nazionale di approvvigionamento digitale (“e-procurement”), come definito 
dall’art. 22 del Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36, è costituito dalle piattaforme e dai servizi 
digitali infrastrutturali abilitanti la gestione del ciclo di vita dei contratti pubblici e dalle piattaforme 
di approvvigionamento digitale utilizzate dalle stazioni appaltanti e dagli enti concedenti. 

Dette piattaforme, come stabilisce il successivo art. 26, vengono utilizzate da stazioni 
appaltanti ed enti concedenti al fine di svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei 
contratti pubblici e non possono alterare la parità di accesso degli operatori, né impedire o limitare 
la partecipazione alla procedura di gara degli stessi ovvero distorcere la concorrenza, né modificare 
l'oggetto dell'appalto, come definito dai documenti di gara. 

Inoltre, nel caso di specie, risulta vigente l’art. 7, comma 2 del Decreto Legge 07.05.2012 
n. 52, convertito con modificazioni nella 06.07.2012 n. 94, il quale prevede che, per gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, le amministrazioni pubbliche 
sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA), obbligo 
successivamente rafforzato dall’art. 1 comma 502 della Legge 28.12.2015 n. 208 “Legge di 
Stabilità 2016”, nello specifico per quanto riguarda gli acquisti di beni e servizi aventi valore 
superiore a Euro 5.000,00 (riferimento art. 1 comma 130 della Legge 30.12.2018 n. 145) e di 
importo inferiore alla soglia comunitaria.

Dal momento che i termini di validità della Determinazione n. 728 del 26.04.2021 sono 
scaduti in data 30.04.2023, si rende necessario provvedere ad una nuova fornitura di taniche di 
soluzione detergente e neutralizzante per macchina lavastrumenti occorrenti all’ASL AL.

Questa S.C. ha quindi provveduto, mediante l’utilizzo della piattaforma MEPA, ad avviare la 
R.D.O. n. 3564857, che tuttavia è stata annullata in quanto un operatore interessato a partecipare 
non ha potuto sottomettere l’offerta a sistema a causa di problemi tecnici imputabili al M.E.P.A.

Questa S.C. ha pertanto processato la nuova R.D.O. n. 3591635, invitando a partecipare gli 
stessi soggetti che erano stati inviati alla R.D.O. n. 3564857. 

Entro il termine di scadenza fissato alle ore 12,00 del 23.06.2023 hanno prodotto offerta i 
seguenti operatori economici:

- GIOCHEMICA S.R.L.
- NUOVA FARMEC S.R.L.
- MEDITEC S.R.Ll.

Anche la R.D.O. n. 3591635 è stata tuttavia oggetto di revoca in quanto i prodotti 
presentati dalle Ditte GIOCHEMICA S.R.L. e NUOVA FARMEC S.R.L. sono stati valutati non idonei 
dalla S.C. Farmacia Ospedaliera, che ha espresso parere tecnico con e-mail del 30.06.2023, 
acquisita agli atti con nota prot. n. 87622 del 08.09.2023, mentre la Ditta MEDITEC S.R.L., 
nonostante i prodotti offerti siano stati valutati idonei tramite stessa relazione della S.C. Farmacia 
Ospedaliera, è stata esclusa dal momento che non ha allegato le schede tecniche.

Per le predette considerazioni e per ristabilire la par condicio tra i possibili soggetti 
interessati a partecipare, questa S.C. ha ritenuto opportuno processare la nuova R.D.O. n. 



3

3651119,  invitando a partecipare gli stessi soggetti che erano stati invitati alle R.D.O. n. 3564857 
e n. 3591635. 

La nuova R.D.O. n. 3651119 è stata pertanto processata con le seguenti modalità:

Denominazione R.D.O. SOLUZIONE DETERGENTE E NEUTRALIZZANTE 
PER LAVASTRUMENTI 

Procedura di aggiudicazione Minor prezzo
Numero lotti 1
Importo a base d’asta Euro 20.000,00
Numero fornitori invitati 5
Numero offerte ricevute 2
Inizio presentazione offerte 05.07.2023
Scadenza presentazione delle offerte 10.07.2023
Validità offerta 10.01.2024

Entro il termine ultimo assegnato per la presentazione dell’offerta, ore 14:00 del 
10.07.2023, sono pervenute le offerte dei seguenti operatori economici:

DITTA P.IVA SEDE
 GIOCHEMICA S.R.L. 04051160234 MONTEFORTE D'ALPONE (VR)
 MEDITEC S.R.L. 07370210010 TORINO (TO)

Con parere ricevuto dalla S.C. Farmacia Ospedaliera in data 14.07.2023, acquisito agli atti 
con nota prot. n. 83312 del 24.08.2023, i prodotti presentati dalla ditta GIOCHEMICA S.R.L. 
venivano esclusi in quanto ritenuti non idonei.

Si riassume di seguito l’offerta presentata dalla seguente Ditta, alla quale si ritiene di 
aggiudicare definitivamente la fornitura in oggetto alle condizioni economiche successivamente 
dettagliate per un importo complessivo ammontante a Euro 13.504,00 IVA 22% esclusa:

LOTTO UNICO –  SOLUZIONE DETERGENTE E NEUTRALIZZANTE PER LAVASTRUMENTI
CIG: Z9A3B214B3 
DITTA: MEDITEC S.R.L.
SEDE LEGALE: Via Moretta, 30 – 10139 Torino
PARTITA IVA: 07370210010 
TEL: 011/9063169 
PEC: info@pec.meditec.to.it

DESCRIZIONE: 
Soluzione detergente e neutralizzante per lavastrumenti costituito da due componenti e forniti in 
contenitori separati:

 Detergente DECONEX TWIN BASIC
     cod. 516325.00-KK5W – RDM 2190320

Prezzo unitario a confezione (tanica lt. 5): Euro 90,72  IVA 22% esclusa
 Neutralizzante DCONEX TWIN ZYME-z

cod. 519410.00-KK5W  - RDM 2190409 
Prezzo unitario a confezione (tanica lt. 5): Euro 182,52 IVA 22% esclusa

Fabbisogno annuo presunto: 1.650 cicli
Prezzo unitario a ciclo: Euro 4,092121 IVA 22% esclusa
IMPORTO COMPLESSIVO (mesi 12) Euro 6.752,00 IVA 22% esclusa.
IMPORTO COMPLESSIVO (mesi 24) Euro 13.504,00 IVA 22% esclusa.

mailto:info@pec.meditec.to.it


4

La S.C. Medicina Generale di Casale Monferrato ha altresì richiesto ad integrazione, con 
nota prot. 82846 del 23.08.2023, l’acquisto di anticalcare da utilizzarsi sull’apparecchiatura 
lavapadelle modello AF2.60 PEG in uso presso il P.O. di Casale Monferrato e installato dalla Ditta 
MEDITEC S.r.l.

Questa S.C. ha pertanto provveduto ad inoltrare richiesta, con nota prot. n. 82970 del 
23.08.2023, alla ditta MEDITEC S.R.L.. che ha presentato la propria offerta economica acquisita 
agli atti con prot. n. 86669 del 06.09.2023, di seguito descritta:

DESCRIZIONE:
 Anticalcare per lavapadelle Neodisher SBN plus

cod. V07499 – RDM 2167434 – Codice ASL AL 00410112
Prezzo unitario a confezione (tanica lt. 5): Euro 78,00 IVA 22% esclusa
Fabbisogno annuo presunto: 20 taniche
IMPORTO COMPLESSIVO (mesi 12): Euro 1.560,00 IVA 22% esclusa.
IMPORTO COMPLESSIVO (mesi 24): Euro 3.120,00 IVA 22% esclusa.

Per l’affidamento della fornitura in esame risulta giustificato il ricorso all’affidamento diretto, 
da disporre ai sensi e per l’effetto di cui all’art. 50 comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo 
31.03.2023 n. 36, che consente tale fattispecie nel caso di servizi e forniture di importo inferiore a 
Euro 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante e secondo le modalità previste nell’allegato II.1 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 
36. 

Tanto ciò premesso, si ritiene pertanto di procedere, mediante effettuazione di affidamento 
diretto, da disporre ai sensi e per l’effetto di cui all’art. 50 comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo 
31.03.2023 n. 36, processato sulla piattaforma MEPA, alla fornitura di soluzione detergente e 
neutralizzante per macchina lavastrumenti e di anticalcare per lavapadelle occorrenti all’ASL AL, 
alla Ditta MEDITEC S.r.l. Via Moretta, 30 – 10139 Torino - P. IVA 07370210010 - TEL. 011 
9063169 – Pec: info@pec.meditec.to.it la fornitura di soluzione detergente e neutralizzante per 
lavastrumenti e di anticalcare per lavapadelle, occorrenti all'ASL AL per mesi 24 
dall’aggiudicazione, nelle tipologie dettagliate ed alle condizioni economiche previste dalle 
rispettive offerte acquisite agli atti e come da dettaglio esposto in tale provvedimento, per un 
importo contrattuale complessivo presunto di Euro 16.624,00 IVA 22% esclusa, corrispondente a 
Euro 20.281,28 IVA 22% inclusa.

Si precisa che l’importo contrattuale assume carattere presuntivo e non vincolante 
trattandosi di una somministrazione regolata da presupposizione e potrà pertanto essere oggetto 
di variazioni in positivo o in negativo in rapporto alle effettive esigenze dei centri di costo 
richiedenti, senza necessità di ulteriore formale integrazione, entro il termine di scadenza del 
relativo contratto.

Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge 
13.08.2010 n. 136 e s.m.i. è stato attribuito alla presente procedura il CIG sopra specificato.

La formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà effettuata 
mediante lettera commerciale. 

Ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-550 della Legge 
28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, l’affidamento della presente procedura di gara viene 
disposta in quanto i beni aggiudicati non risultano compresi tra le categorie merceologiche 
inserite nel D.P.C.M. 11.07.2018 per le quali sussiste obbligo da parte delle Stazioni Appaltanti di 
avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle centrali regionali di committenza di 
riferimento, ovvero della Consip S.p.a. 

Si evidenzia che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e 450 
della Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa S.C. ha proceduto autonomamente all’effettuazione 



5

e all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né convenzioni 
stipulate dalle centrali regionali di riferimento né altre convenzioni-quadro  stipulate da Consip 
S.p.A. per l’acquisto di prodotti analoghi. Inoltre, il bene in oggetto non è attualmente disponibile 
sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA).

Per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, si precisa che non sussistono al 
momento prezzi di riferimento elaborati dall’A.N.A.C. relativi ai beni oggetto del presente 
provvedimento.

Trattandosi di affidamento diretto, ai sensi e per l’effetto di cui all’art. 50 comma 1 lett. b) 
del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36, per le quali si rileva la mancanza di soggetti 
controinteressati, si prescinde dal decorso del termine di “stand still” come prescritto dall’art. 32 
10° comma lett. b) Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. 

Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e s.m.i. e della deliberazione dell’ex A.V.C.P.  
n. 26 del 22.05.2013 e s.m.i.:

CIG Z9A3B214B3
STRUTTURA PROPONENTE 8PV

R.U.P. 2
PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 08

ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI Vedi infra

AGGIUDICATARIO Vedi infra
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE Vedi infra

TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA 30/09/2025

Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni 
della S.C. Economico Finanziario aziendale, si evidenzia che i beni oggetto di acquisto mediante 
l'adozione del presente provvedimento non sono di nuova introduzione in quanto si configurano 
come prosecuzione di analoghe forniture già precedentemente vigenti presso questa 
Amministrazione che sono state riproposte con l’aggiudicazione in esame.

L’onere derivante dalla presente determinazione ammonta a Euro 20.281,28 IVA 22% 
inclusa, è riconducibile al seguente conto e viene così suddiviso:

- per il corrente anno 2023 (periodo Ottobre – Dicembre) Euro 2.535,18 IVA 22% inclusa, 
riconducibili al conto 3.10.0164 – Dispositivi Medici - S.C. Economato – Logistica - 
Approvvigionamenti – Patrimoniale e, non essendo al momento approvato dalla Regione Piemonte 
il bilancio di previsione 2023 adottato con deliberazione D.G. n. 620 del 18/07/2023, ci si riserva di 
verificare la spesa corrente con le risorse definitivamente assegnate con eventuale provvedimento 
di rettifica, per l'allineamento al budget attribuito alla struttura competente, salvo diverse 
indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle 
relative spese;

- per il restante periodo previsto sino al termine dei tempi di completamento della fornitura (anno 
2024 – 30.09.2025) Euro 17.746,13, oneri fiscali 22% inclusi, di cui si terrà conto in sede di 
predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse 
indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle 
relative spese, riconducibili al conto 3.10.0164 – Dispositivi Medici - S.C. Economato – Logistica - 
Approvvigionamenti – Patrimoniale e così suddivisi:

- Anno 2024 Euro 10.140,62 IVA 22% inclusa;
- Anno 2025 Euro 7.605,48 IVA 22% inclusa (Periodo Gennaio – Settembre)



6

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

1) DI PROCEDERE, per le motivazioni addotte in preambolo, mediante effettuazione di 
affidamento diretto, ai sensi e per l’effetto di cui all’art. 50 comma 1 lett. b) del Decreto 
Legislativo 31.03.2023 n. 36, processato sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 7, comma 2 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52, convertito 
con modificazioni nella 06.07.2012 n. 94, all’aggiudicazione della fornitura in somministrazione 
di soluzione detergente e neutralizzante per lavastrumenti e di anticalcare per lavapadelle, 
occorrenti all'ASL AL per mesi 24 dall’aggiudicazione, nelle tipologie dettagliate ed alle 
condizioni economiche previste dalle rispettive offerte acquisite agli atti e come da dettaglio 
esplicato nel presente provvedimento, per un importo contrattuale complessivo presunto di  
Euro 16.624,00 IVA 22% esclusa, corrispondente a Euro 20.281,28 IVA 22% inclusa:

LOTTO UNICO –  SOLUZIONE DETERGENTE E NEUTRALIZZANTE PER LAVASTRUMENTI
CIG: Z9A3B214B3 
DITTA: MEDITEC S.R.L.
SEDE LEGALE: Via Moretta, 30 – 10139 Torino
PARTITA IVA: 07370210010 
TEL: 011/9063169 
PEC: info@pec.meditec.to.it

DESCRIZIONE: 
Soluzione detergente e neutralizzante per lavastrumenti costituito da due componenti e forniti 
 in contenitori separati:

 Detergente DECONEX TWIN BASIC
     cod. 516325.00-KK5W – RDM 2190320

Prezzo unitario a confezione (tanica lt. 5): Euro 90,72  IVA 22% esclusa
 Neutralizzante DCONEX TWIN ZYME-z

cod. 519410.00-KK5W  - RDM 2190409 
Prezzo unitario a confezione (tanica lt. 5): Euro 182,52 IVA 22% esclusa

Fabbisogno annuo presunto: 1.650 cicli
Prezzo unitario a ciclo: Euro 4,092121 IVA 22% esclusa
IMPORTO COMPLESSIVO (mesi 12) Euro 6.752,00 IVA 22% esclusa.
IMPORTO COMPLESSIVO (mesi 24) Euro 13.504,00 IVA 22% esclusa.

Integrazione come da offerta nota prot. n.  86669 del 06.09.2023
     DESCRIZIONE:
 Anticalcare per lavapadelle Neodisher SBN plus

cod. V07499 – RDM 2167434 – Codice ASL AL 00410112
Prezzo unitario a confezione (tanica lt. 5): Euro 78,00 IVA 22% esclusa
Fabbisogno annuo presunto: 20 taniche
IMPORTO COMPLESSIVO (mesi 12): Euro 1.560,00 IVA 22% esclusa.
IMPORTO COMPLESSIVO (mesi 24): Euro 3.120,00 IVA 22% esclusa.

2) DI SPECIFICARE che la fornitura di cui sopra dovrà essere effettuata alle condizioni 
contrattuali dettagliatamente indicate nella RDO n. 3651119, la cui documentazione 
riepilogativa è acquisita agli atti di questa A.S.L.

3) DI PRECISARE che l’importo contrattuale assume carattere presuntivo e non vincolante 
trattandosi di una somministrazione regolata da presupposizione e potrà pertanto essere 
oggetto di variazioni in positivo o in negativo in rapporto alle effettive esigenze dei centri di 

mailto:info@pec.meditec.to.it


7

costo richiedenti, senza necessità di ulteriore formale integrazione, entro il termine di scadenza 
del relativo contratto.

4) DI SPECIFICARE che ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-550 
della Legge 28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, l’affidamento della presente procedura 
di gara viene disposta in quanto i beni aggiudicati non risultano compresi tra le categorie 
merceologiche inserite nel D.P.C.M. 11.07.2018 per le quali sussiste obbligo da parte delle 
Stazioni Appaltanti di avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle centrali regionali di 
committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a.

5) DI PRECISARE che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e 450 
della Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa S.C. ha proceduto autonomamente 
all’effettuazione e all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a 
tutt’oggi né convenzioni stipulate dalle centrali regionali di riferimento nè convenzioni-quadro 
stipulate da Consip S.p.A. per l’acquisto di prodotti analoghi e che il bene in oggetto non è 
disponibile sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA).

6) DI DARE ATTO che l’onere derivante dalla presente determinazione ammonta a Euro 
20.281,28 IVA 22% inclusa, è riconducibile al seguente conto e viene così suddiviso:

- per il corrente anno 2023 (periodo Ottobre – Dicembre) Euro 2.535,18 IVA 22% inclusa, 
riconducibili al conto 3.10.0164 – Dispositivi Medici - S.C. Economato – Logistica - 
Approvvigionamenti – Patrimoniale e, non essendo al momento approvato dalla Regione Piemonte 
il bilancio di previsione 2023 adottato con deliberazione D.G. n. 620 del 18/07/2023, ci si riserva di 
verificare la spesa corrente con le risorse definitivamente assegnate con eventuale provvedimento 
di rettifica, per l'allineamento al budget attribuito alla struttura competente, salvo diverse 
indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle 
relative spese;
- per il restante periodo previsto sino al termine dei tempi di completamento della fornitura (anno 
2024 – 30.09.2025) Euro 17.746,13, oneri fiscali 22% inclusi, di cui si terrà conto in sede di 
predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse 
indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle 
relative spese, riconducibili al conto 3.10.0164 – Dispositivi Medici - S.C. Economato – Logistica - 
Approvvigionamenti – Patrimoniale e così suddivisi:

Anno 2024 Euro 10.140,62 IVA 22% inclusa;
Anno 2025 Euro 7.605,48 IVA 22% inclusa (Periodo Gennaio – Settembre)

7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



8

Proposta 1815/23

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Bilancio anno 2023-2024-2025:    ☐   X  Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto: Aziendale
Conto n.:03.10.01.64        Importo: 20.281,28
NOTE previo scioglimento della riserva da parte del servizio proponente in ordine alla copertura 
della spesa

L’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in presunti Euro 20.281,28 oneri fiscali  
inclusi, è ripartito su più esercizi e viene così suddiviso:
per l’anno 2023 Euro 2.535,18  è riconducibile al conto 03.10.01.64 “Dispositivi medici”  settore 
ELP,  che il Servizio proponente si riserva di verificare sia  compreso nel  budget assegnato,  non 
essendo al momento approvato dalla Regione Piemonte il bilancio di previsione 2023 adottato con 
deliberazione D.G. n. 620 del 18/07/2023, 
per l’anno 2024   euro 10.140,62 conto 03.10.01.64
per l’anno 2025 euro  7.605,48 di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget 
economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali 
da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese.

Visto contabile

Il Direttore
Fara Giovanni


		2023-10-11T15:18:01+0200
	LUCIA CARREA




